

# AS STORENT HOLDING STARPPOSMA ZIŅOJUMS

OKTOBRIS – DECEMBRIS  
2024



# SATURS

<b>VADĪBAS ZIŅOJUMS</b>	<b>3</b>
<b>VALDES PAZIŅOJUMS</b>	<b>5</b>
<b>KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS (audits nav veikts) EUR</b>	<b>6</b>
<b>KONSOLIDĒTĀ BILANCE / AKTĪVS (audits nav veikts) EUR</b>	<b>7</b>
<b>KONSOLIDĒTĀ BILANCE / PASĪVS (audits nav veikts) EUR</b>	<b>8</b>
<b>FINANŠU ATRUNAS (audits nav veikts)</b>	<b>9</b>

# VADĪBAS ZIŅOJUMS

Storent dibināts Latvijā 2008. gadā ar mērķi kļūt par efektīvāko un inovatīvāko būvniecības tehnikas nomas uzņēmumu Baltijā un Ziemeļvalstīs. Pašreiz tas ir aktīvs Eiropā ar 30 nomas punktiem piecās valstīs. 2024. gadā Grupas apgrozījums sasniedza teju 47 miljonus eiro.

Ceturtajā ceturksnī apgrozījums uzrādīja stabilu pieaugumu. Salīdzinot ar 2023.gada ceturto ceturksni, kopējie nomas ieņēmumi pieauga par 19%, sasniedzot 12,7 miljonus eiro, savukārt pašu tehnikas nomas ieņēmumi pieauga par 21%. EBITDA palielinājās par 7%, sasniedzot 3,9 miljonus eiro. Salīdzinot ar to pašu periodu pērn, EBITDA peļņa ir nedaudz zemāka palielināto personāla izdevumu ietekmē. EBIT un EBT ir samazinājušies, jo uzņēmums aktīvi atjauno savu tehnikas parku, attiecīgi palielinās amortizācijas izmaksas un procentu izmaksas, pievienojot vairāk jauno aktīvu.

Baltijā kopējie nomas ieņēmumi pieauga par 17%, nomas ieņēmumi no pašu tehnikas pieauga par 22%. Ziemeļvalstīs kopējie nomas ieņēmumi pieauga par 22%, nomas ieņēmumi no pašu tehnikas pieauga par 21%. Šie rezultāti atspoguļo stratēģisko investīciju pozitīvo ietekmi, kas ved Grupu pretī izaugsmei un panākumiem nākamajos periodos.

2024. gadā kopējie ieņēmumi sasniedza gandrīz 47 miljonus eiro, kas ir par 7% vairāk nekā iepriekšējā gadā. EBITDA sasniedza 13 miljonus eiro, bet EBT – 788 tūkstošus eiro. Lai gan uzņēmums ir pelnošs, ko apliecina EBITDA rādītājs, ar tehnikas investīcijām saistītās izmaksas būtiski ietekmē EBIT un EBT. Sagaidāms, ka nākamajos periodos investīcijas turpinās uzlabot finanšu rezultātus, kas ir būtiski ilgtermiņa izaugsmei.

## Grupas galvenie finanšu rezultāti par ceturto ceturksni

Tūkstoši eiro	2024	2023	Starpība	Starpība %	2024 Q4	2023 Q4	Starpība	Starpība %
<b>Kopējie ieņēmumi</b>	<b>46 966</b>	<b>43 753</b>	<b>3 213</b>	<b>7%</b>	<b>12 745</b>	<b>11 341</b>	<b>1 404</b>	<b>12%</b>
<b>Nomas ieņēmumi</b>	<b>37 148</b>	<b>33 326</b>	<b>3 822</b>	<b>11%</b>	<b>10 143</b>	<b>8 556</b>	<b>1 587</b>	<b>19%</b>
Nomas ieņēmumi no pašu tehnikas	29 012	26 419	2 593	10%	8 100	6 681	1 420	21%
Nomas ieņēmumi no split-rent tehnikas	8 137	6 907	1 229	18%	2 043	1 875	168	9%
<b>EBITDA</b>	<b>13 281</b>	<b>13 713</b>	<b>-431</b>	<b>-3%</b>	<b>3 895</b>	<b>3 643</b>	<b>251</b>	<b>7%</b>
EBITDA %	28%	31%			31%	32%		
<b>EBIT</b>	<b>5 208</b>	<b>7 577</b>	<b>-2 369</b>	<b>-31%</b>	<b>1 604</b>	<b>2 123</b>	<b>-516</b>	<b>-24%</b>
EBIT %	11%	17%			13%	19%		
<b>EBT</b>	<b>788</b>	<b>5 506</b>	<b>-4 718</b>	<b>-86%</b>	<b>398</b>	<b>1 942</b>	<b>-1 544</b>	<b>-80%</b>
EBT %	2%	13%			3%	17%		

2024. gadā Storent investēja teju 24 miljonus eiro sava tehnikas parka nomaiņā un paplašināšanā. Ievērojama daļa no šīm investīcijām tika novirzīta galvenajām produktu grupām: teleskopiskajiem iekrāvējiem, zemes darbu tehnikai, pacelājiem un darba platformām, ģeneratoriem un citai tehnikai. Pašlaik 32% nomas parka iekārtu ir jaunākas par diviem gadiem.

2024. gada laikā Grupa visās piecās darbības valstīs veiksmīgi pārgāja no savas novecojušās ERP sistēmas uz jaunu mākoņa risinājumu, iezīmējot nozīmīgu pavērsienu darbības efektivitātes uzlabošanā plašā mērogā. Pāreja prasīja ievērojamus laika un finanšu resursus, lai optimizētu darbplūsmas un nodrošinātu pastāvīgu darba efektivitātes uzlabojumus darbiniekiem. Jaunā sistēma automatizē ikdienas uzdevumus, ļaujot komandai koncentrēties uz biznesa prioritātēm, kopumā palielinot peļņas apjomu. Šī optimizācija ļauj uzņēmumam sasniegt lielāku efektivitāti ar mazākiem resursiem. Grupa joprojām ir apņēmusies ieguldīt digitālajos rīkos un tehnoloģijās. Jaunā tīmekļa lapa klientiem, kas tiks izlaista 2025. gadā, nodrošinās uzlabotu tiešsaistes pieredzi, piedāvājot vairāk funkciju un iespēju nekā pašreizējā platforma spēj.

Storent panākumu pamatā ir augsta veikspēja un inovācijas. Lai veicinātu augstas veikspējas kultūru visā uzņēmumā, Storent ieviesa "Star Program" — atalgojuma sistēmu, kas attiecas uz lielāko daļu amatu visā uzņēmumā. Programma nodrošina vislabākos nozares ienākumus izciliem darbiniekiem, novērtējot individuālos rezultātus un atalgojot komandas darbu, kad tiek sasniegti finanšu mērķi. Programma ir izstrādāta, lai noturētu un piesaistītu labākos talantus nozarē — tos, kuri ir aktīvi, uz rezultātu orientēti un vēlas attīstīties.

Gada beigās Grupa stiprināja vadību ar jaunu locekli. Klāvs Otisons, starptautiska līmeņa eksperts ar 20 gadu pieredzi nomas nozarē, pievienojās Storent kā attīstības daļas vadītājs. Otisons ir atbildīgs par uzņēmuma izaugsmes veicināšanu, izmantojot savas padziļinātās zināšanas augstas veikspējas komandu veidošanā, biznesa vadībā, un pārmaiņu vadībā. Papildus tam, finanšu direktore Baiba Onkele, kura uzņēmumā strādā kopš tā dibināšanas, ir paplašinājusi savus pienākumus ārpus finanšu jomas un nodrošinās, lai Grupa īstenotu savas stratēģijas pēc iespējas efektīvāk.

## Rezultāti pa reģioniem

Baltijas reģionā Storent joprojām ir galvenais partneris lielākajos būvniecības projektos, vienlaikus saglabājot ciešu sadarbību ar militāro sektoru. Ziemeļvalstīs uzņēmums turpina koncentrēties uz savu ekspertīzi teleskopisko iekrāvēju un celšanas risinājumu jomā. Stratēģijas ietvaros uzņēmums turpina par prioritāti izvirzīt pašu nomas tehnikas izmantošanu, samazinot atkarību no dalītās nomas maksas un uzlabojot kopējos rezultātus visos reģionos.

Latvija: Storent saglabā tirgus līdera pozīcijas. Latvija, valsts, kurā Storent ir dibināts, kalpo kā uzņēmuma darbības centrs, kurā atrodas vislielākais nomas punktu skaits. Te tiek pārvaldīta jaunā nomas parka izplatīšana un atrodas Grupas galvenā mītne. Papildus lieliskiem rezultātiem tehnikas pārvaldībā visos tirgos, pārdošanas komanda Latvijā ir sasniegusi lielāko nomas ienākumu pieaugumu apjoma ziņā, salīdzinot ar pagājušā gada attiecīgo periodu. Šos rezultātus ceturtajā ceturksnī daļēji noteica tirgum labvēlīgā augstā gaisa temperatūra, kas ļāva bez pārtraukuma turpināt būvniecības projektus.

Igaunija: Vislielākais kopējo nomas ienākumu pieaugums, par 40%, sasniegts Igaunijā, nomas ienākumiem no pašu tehnikas veidojot iespaidīgus 48%. Šie rezultāti atspoguļo Grupas ātrās investīciju stratēģijas pozitīvo ietekmi un komandas stiprās puses. Projektu vadītāji ātri pielāgojās jaunajām iespējām, ko piedāvā jaunā tehnika, nostiprinot Igauniju kā svarīgu koncerna izaugsmes virzītāju.

Lietuva: Pēc Simas Kazlauskas iecelšanas par jauno direktoru Storent Lietuva uzrādījis ienākumu pieaugumu. Komanda pielāgojas jaunajai vadības praksei, īpašu uzmanību pievēršot efektīvai tehnikas izplatīšanai pa reģioniem, plašām apmācību programmām, skaidru mērķu izvirzīšanu un izpildi, kā arī papildu pārdošanas aktivitātēm klientu piesaistei. 2025. gada janvārī tika atvērta jauns nomas punkts Kauņā, kas Grupai kopumā bija 30. nomas punkts.

Somija: Ceturtajā ceturksnī tika īstenoti mērķtiecīgi efektivitātes pasākumi, uzlabojot finanšu rādītājus uz vienu darbinieku. Fokuss vērsts uz klientu bāzes paplašināšanu un dažādošanu. Jau vēsturiski uzņēmums darbojas pacelšanas risinājumu un piekļuves tehnikas nomas nišā. Sākot ar 2024. gadu, paplašināšanās ietver arī generatoru un sastatņu nomu. Ņemot vērā pozitīvo tirgus prognozi 2025. gadam, galvenā uzmanība joprojām tiek likta uz turpmāku peļņas rādītāju uzlabošanu.

Zviedrija: Jaunā komanda ir veiksmīgi izveidota, un uzņēmums turpina koncentrēties uz teleskopisko iekrāvēju un pacelšanas tehnikas nomu. Galvenais uzdevums pašlaik ir noslēgt vairāk ilgtermiņa partneru sadarbības nākotnei.

## Grupās nākotnes attīstība

Storent grupa gatavojas izaugsmei, palielinot savu tehnikas parku un atverot jaunus nomas punktus. Līdz aktīvās sezonas sākumam paredzēts veikt papildu investīcijas līdz pat 20 miljoniem eiro. 2025. gada sākumā Grupa atvēra jaunu nomas punktu Kauņā, Lietuvā, atzīmējot tā 30. atrašanās vietu. Vēl viens punkts tiks atvērta Gulbenē, Latvijā. Storent saskata augstāko izaugsmes potenciālu Baltijas reģionā; tomēr arī Ziemeļvalstu tirgi pēc lejupslīdes perioda uzrāda pozitīvas tendences.

Paralēli tam Storent ievērojami iegulda savā komandā, ieviešot plašas apmācību programmas tādās būtiskās jomās kā pārdošana, zināšanas par produktiem, vadība, kā arī remonts un apkope. Pašlaik Storent izstrādā digitālu platformu, lai centralizētu apmācību materiālus, nodrošinot nepārtrauktas mācīšanās iespējas visiem darbiniekiem. Šis iniciatīvas nodrošina, ka darbiniekiem ir nepieciešamās zināšanas, lai veicinātu izaugsmi un darba izcilību.

Lai veicinātu turpmāku izaugsmi, Storent plāno caur obligācijām Baltijas valstīs piesaistīt papildu 30 miljonus eiro. Tās tiks emitētas divās daļās. Apmēram piecdesmit procenti līdzekļu tiks novirzīti tehnikas nomas parka paplašināšanai, bet atlikusī summa tiks izmantota pašreizējo obligāciju refinansēšanai. Pirmais obligāciju piedāvājums plānots 2025. gada marta vidū.



# VALDES PAZIŅOJUMS

2024. gada oktobra – decembra starpposma ziņojumā publicētā finanšu un cita papildinformācija ir patiesa un pilnīga. Konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un godīgu priekšstatu par faktisko finanšu stāvokli un darbības rezultātiem.

Audits konsolidētajiem finanšu pārskatiem ziņojumā par 2024. gada oktobri - decembri nav veikts.

**Andris Pavlovs**  
Valdes priekšsēdētājs

**Baiba Onkele**  
Valdes locekle

# KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS

(audits nav veikts) EUR

	2024 - Q4 EUR	2023 - Q4 EUR	2024 kopā EUR	2023 kopā EUR
Neto apgrozījums	12 360 521	11 220 677	45 254 381	42 667 128
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	384 710	120 250	1 711 634	1 086 126
Materiālu un pakalpojumu izmaksas	(4 059 384)	(4 184 817)	(16 242 421)	(15 499 946)
Personāla izmaksas	(2 914 199)	(2 257 343)	(10 573 393)	(8 830 068)
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	(1 649 580)	(1 556 511)	(6 280 259)	(6 185 693)
Ieņēmumi/ (zaudējumi) no vērtības samazināšanas pircēju un pasūtītāju parādiem	(227 388)	301 080	(588 677)	475 170
<b>EBITDA</b>	<b>3 894 680</b>	<b>3 643 336</b>	<b>13 281 265</b>	<b>13 712 717</b>
<b>EBITDA %</b>	<b>31%</b>	<b>32%</b>	<b>28%</b>	<b>31%</b>
Nolietojums un amortizācija	(2 290 443)	(1 520 169)	(8 076 264)	(6 135 910)
<b>EBIT</b>	<b>1 604 237</b>	<b>2 123 167</b>	<b>5 205 001</b>	<b>7 576 807</b>
<b>EBIT %</b>	<b>13%</b>	<b>19%</b>	<b>11%</b>	<b>17%</b>
Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi	80 911	668 031	394 930	680 403
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas	(1 287 409)	(848 970)	(4 811 760)	(2 751 468)
<b>Peļņa / (zaudējumi) pirms nodokļiem</b>	<b>397 739</b>	<b>1 942 228</b>	<b>788 172</b>	<b>5 505 742</b>
<b>Peļņa / (zaudējumi) pirms nodokļiem, %</b>	<b>3%</b>	<b>17%</b>	<b>2%</b>	<b>13%</b>
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	(21 646)	(559 619)	(533 686)	(902 461)
<b>Peļņa/(zaudējumi) no darbības turpināšanas</b>	<b>376 093</b>	<b>1 382 609</b>	<b>254 486</b>	<b>4 603 281</b>
Peļņa/(zaudējumi) no pārtrauktās darbības	-	46 450	-	177 782
<b>Pārskata perioda peļņa/ (zaudējumi)</b>	<b>376 093</b>	<b>1 429 059</b>	<b>254 486</b>	<b>4 781 063</b>
<i>Posteņi, kurus vēlāk var pārklasificēt uz peļņu vai zaudējumiem</i>				
Ārvalstu darbības valūtas pārvērtēšana	-	(20 714)	-	(47 192)
Pārvērtēšanas rezerve	(4 299 853)	40 419 028	(4 299 853)	40 419 028
<b>Pārējie perioda kopējie ienākumi / (zaudējumi)</b>	<b>(4 299 853)</b>	<b>40 398 314</b>	<b>(4 299 853)</b>	<b>40 371 836</b>
<b>Kopā pārskata perioda apvienotie ienākumi / (zaudējumi)</b>	<b>(3 923 760)</b>	<b>41 827 373</b>	<b>(4 045 367)</b>	<b>45 152 899</b>

# KONSOLIDĒTĀ BILANCE

(audits nav veikts) EUR

## AKTĪVS

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
<b>Nemateriālie aktīvi</b>		
Licences un tamlīdzīgas tiesības	32 575	44 084
Citi nemateriālie ieguldījumi	4 731 866	2 364 665
Nemateriālo ieguldījumu izstrāde	372 450	252 950
Nemateriālā vērtība	10 987 123	10 987 122
KOPĀ Nemateriālie aktīvi	<b>16 124 014</b>	<b>13 648 821</b>
<b>Pamatlīdzekļi</b>		
Zemesgabali, ēkas un inženierbūves	167 674	178 335
Iekārtas un mašīnas	50 996 173	53 397 924
Pārējie pamatlīdzekļi	438 524	300 582
Pamatlīdzekļu izveidošana	214 644	706 589
KOPĀ Pamatlīdzekļi	<b>51 817 015</b>	<b>54 583 430</b>
<b>Tiesības izmantot aktīvus</b>	<b>40 190 655</b>	<b>23 400 089</b>
<b>Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi</b>		
Aizdevumi uzņēmuma akcionāriem	2 924 211	3 000 000
KOPĀ Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi	<b>2 924 211</b>	<b>3 000 000</b>
<b>KOPĀ ILGTRMIŅA IEGULDĪJUMI</b>	<b>111 055 896</b>	<b>94 632 340</b>
<b>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</b>		
<b>Krājumi</b>	895 698	804 899
<b>Debitori</b>		
Pircēju un pasūtītāju parādi	7 271 920	5 768 478
Līguma aktīvi	1 143	1 143
Citi debitori	466 451	362 880
Nākamo periodu izmaksas	270 997	320 117
KOPĀ Debitori	<b>8 010 511</b>	<b>6 452 618</b>
<b>Nauda un tās ekvivalenti</b>	2 688 030	1 717 088
<b>Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi</b>	-	188 820
<b>KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</b>	<b>11 594 239</b>	<b>9 163 425</b>
<b>KOPĀ AKTĪVS</b>	<b>122 650 135</b>	<b>103 795 765</b>

# KONSOLIDĒTĀ BILANCE

(audits nav veikts) EUR

## PASĪVS

	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>		
<b>Daļu kapitāls</b>	33 500 000	18 150 000
Rezerves:		
Patiesās vērtības rezerve	36 119 175	40 419 028
Reorganizācijas rezerve	(15 350 000)	-
Valūtas kursu pārvērtēšanas rezerve	-	(78 993)
Parējās rezerves	26 771	26 774
Uzkrāta peļņa:	-	-
Uzkrāta peļņa / (nesegti zaudējumi)	3 695 557	7 294 973
<b>KOPĀ PAŠU KAPITĀLS</b>	<b>57 991 503</b>	<b>65 811 782</b>
<b>KREDITORI</b>		
<b>Ilgtermiņa kreditori</b>		
Emitētas obligācijas	9 710 617	14 609 965
Nomas saistības	20 524 214	10 071 222
Citi aizņēmumi	2 040 727	-
Nākamo periodu ieņēmumi	185 821	280 577
Atliktā nodokļa saistības	-	211 891
<b>KOPĀ Ilgtermiņa kreditori</b>	<b>32 461 379</b>	<b>25 173 655</b>
<b>Īstermiņa kreditori</b>		
Emitētas obligācijas	15 066 250	41 250
Aizņēmumi no saistītajām sabiedrībām	-	901 717
Nomas saistības	7 040 861	4 141 824
Pārējie aizņēmumi	868 597	676 832
Līguma saistības	310 430	459 935
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	5 830 063	3 882 761
Uzņēmumu ienākuma nodoklis	11 824	36 835
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	799 747	541 407
Nākamo periodu ieņēmumi	94 457	94 457
Citi uzkrājumi	173 577	310 616
Citas saistības	445 356	418 728
Uzkrātās saistības	1 556 090	1 215 146
Saistības tieši saistītas ar pārdošanai turētiem aktīviem	-	88 820
<b>KOPĀ Īstermiņa kreditori</b>	<b>32 197 253</b>	<b>12 810 328</b>
<b>KOPĀ KREDITORI</b>	<b>64 658 632</b>	<b>37 983 983</b>
<b>KOPĀ PASĪVS</b>	<b>122 650 135</b>	<b>103 795 765</b>



# FINANŠU ATRUNAS

(audits nav veikts) EUR

2024. gada decembra beigās AS Storent Holding ir izpildījusi finanšu atrunas.

	31.12.2023	31.03.2024	30.06.2024	30.09.2024	31.12.2024
EBITDA 2023 gads	13 712 717	13 712 717	13 712 717	13 712 717	-
EBITDA 2023 periodā	-	(2 129 343)	(5 797 270)	(10 069 383)	-
EBITDA 2024 periodā	-	1 677 336	4 442 461	9 385 530	13 281 265
<b>EBITDA 12 mēneši</b>	<b>13 712 717</b>	<b>13 260 710</b>	<b>12 357 908</b>	<b>13 028 864</b>	<b>13 281 265</b>
Emitētas obligācijas	14 609 965	23 576 310	24 582 011	24 582 213	9 710 617
Nomas saistības	10 071 222	11 376 271	13 972 106	19 169 727	20 524 214
Citi aizņēmumi	-	-	2 083 859	2 472 304	2 040 727
<b>Ilgtermiņa kreditori</b>	<b>24 681 187</b>	<b>34 952 581</b>	<b>40 637 976</b>	<b>46 224 244</b>	<b>32 275 558</b>
Emitētas obligācijas	41 250	-	66 250	-	15 066 250
Aizņēmumi no saistītajām sabiedrībām	901 717	-	-	-	-
Nomas saistības	4 141 824	4 527 811	5 340 726	6 642 922	7 040 861
Pārējie aizņēmumi	676 832	221 313	940 281	658 206	868 597
<b>Īstermiņa kreditori</b>	<b>5 761 623</b>	<b>4 749 124</b>	<b>6 347 257</b>	<b>7 301 128</b>	<b>22 975 708</b>
<b>Nauda un tās ekvivalenti</b>	<b>(1 717 088)</b>	<b>(6 656 170)</b>	<b>(741 836)</b>	<b>(1 608 117)</b>	<b>(2 688 030)</b>
<b>Trais parāds</b>	<b>28 725 722</b>	<b>33 045 535</b>	<b>46 243 397</b>	<b>51 917 255</b>	<b>52 563 236</b>
Tirā parāda / EBITDA attiecība	2.09	2.49	3.74	3.98	3.96
Kopā Pašu kapitāls	65 811 782	63 467 577	60 262 606	61 631 961	57 991 503
Kopējie aktīvi	103 795 765	110 087 010	118 837 215	126 012 796	122 650 135
<b>Pašu kapitāla attiecība pret aktīviem</b>	<b>63%</b>	<b>58%</b>	<b>51%</b>	<b>49%</b>	<b>47%</b>



**STORENT**  
RENTAL EQUIPMENT EXPERTS

[www.storentholding.com](http://www.storentholding.com)